
GEBÜHRENÜBERBLICK (Stand: 3. Juni 2024)

Unsere Zusammenstellung gibt Ihnen einen Überblick über unsere Gebühren. Digitale Produkte ermöglichen es jedoch, individuelle und 
auf Ihren Bedarf hin orientierte Lösungen anzubieten. Zögern Sie daher nicht, mit uns in Kontakt zu treten. Wir erstellen Ihnen gerne ein 
unverbindliches Angebot.

Pro Antrag wird eine Mindestgebühr in Höhe von 28,00 EUR erhoben. Preise ohne Angaben sind umsatzsteuerfrei. Die Gebühren richten 
sich nach der Landesverordnung über die Gebühren der Vermessungs- und Katasterbehörden und der Gutachterausschüsse (Besonderes 
Gebührenverzeichnis) in der jeweils gültigen Fassung.

Geotopografie

Produkt Ausgabeformat Gebühr

Luftbilder Druckausgabe 60,00 EUR je Bild

Rasterdaten RGB 80,00 EUR je Bild

Rasterdaten RGBI 100,00 EUR je Bild

DOP20 Druckausgabe 28 bis 150 EUR (abhängig von Ausführung)

RGB I 15,00 EUR je km² Landschaftsfläche

DGM10 Vektordaten Open Data / Bereitstellungsentgelt

DTK5, DTK25, DTK50, DTK 100 (Regelblattschnitt) Druckausgabe 5,00 EUR je Blatt (Mindestgebühr entfällt)

DTK5 in Kombination mit Luftbild Druckausgabe 6,50 EUR je Blatt (Mindestgebühr entfällt)

Liegenschaftskataster

Produkt Ausgabeformat Gebühr

Auszug (Liegenschaftskarte) Druckausgabe 28,00 EUR bis DIN A3 (inklusive 19 % Umsatzsteuer)

Auszug in Kombination mit Orthofoto Druckausgabe 32,20 EUR bis DIN A3

Auszug in Kombination mit Bodenschätzungsangaben Druckausgabe 28,00 EUR bis DIN A3 (inklusive 19 % Umsatzsteuer)

Bestandsdatenauszug mit Eigentümerangaben Vektordaten 2,00 EUR je Flurstücksobjekt

Flurstücks-, Flurstücks- und Eigentümer-,  
Grundstücks- sowie Eigentümernachweis

Druckausgabe 4,10 EUR je Nachweis (inklusive 19 % Umsatzsteuer)

Bestandsnachweis Druckausgabe 6,90 EUR je Nachweis (inklusive 19 % Umsatzsteuer)

Hauskoordinaten mit postalischer Anreicherung Vektordaten 0,17 EUR je Objekt

Vermessungstechnischer Raumbezug

Produkt Ausgabeformat Gebühr

Punktlisten Druckausgabe 1,50 EUR je Punkt

Einzelpunktnachweise Druckausgabe 19,20 EUR einschließlich Punktbeschreibung

Bestandsdatenauszüge Vektordaten 1,15 EUR je Punkt

Festpunktübersichten Druckausgabe 28,00 EUR bis DIN A3

SAPOS-EPS 70,00 EUR pro Jahr und Nutzerkennung

SAPOS-HEPS 120,00 EUR pro Jahr und Nutzerkennung (zuzüglich 
100,00 EUR einmalige Einrichtungsgebühr)

SAPOS-GPPS 120,00 EUR pro Jahr und Nutzerkennung (zuzüglich 
100,00 EUR einmalige Einrichtungsgebühr)

LANDESAMT FÜR VERMESSUNG
UND GEOBASISINFORMATION



Bodenmanagement

Produkt Ausgabeformat Gebühr

Bodenrichtwertkarte Druckausgabe 41,00 EUR bis DIN A3

Bodenrichtwerte (Premiumdienst) WMS Darstel-
lungsdienst

ab 121,00 EUR je Bereichsgröße und jeweiliger Boden
richtwertperiode (zur Zeit 2 Jahre)

Bestandsdatenauszug (Bodenrichtwerte) Vektordaten 0,35 EUR je Objekt

Landesgrundstücksmarktbericht Druckausgabe 200,00 EUR

PDF 150,00 EUR

Historische Geobasisinformationen

Produkt Ausgabeformat Gebühr

Historische Bodenrichtwerte (Premiumdienst) WMS Darstel-
lungsdienst

ab 121,00 EUR je Bereichsgröße und jeweiliger Bodenrich-
twertperiode (zur Zeit 2 Jahre)

Historische Topografische Karten Druckausgabe 5,35 EUR je Blatt (inklusive 7 % Umsatzsteuer)

Gebietsinformationen

Produkt Ausgabeformat Gebühr

Übersichtskarte Rheinland-Pfalz / Saarland 1 : 250 000 Druckausgabe 7,00 EUR (inklusive 7 % Umsatzsteuer, Mindestgebühr 
entfällt)

Übersichtskarte der Großregion 1 : 500 000 
(Saarland, Lothringen, Luxemburg, Rheinland-Pfalz, Wallonien)

Druckausgabe 7,00 EUR (inklusive 7 % Umsatzsteuer, Mindestgebühr 
entfällt)

Karte der Gemeindegrenzen Druckausgabe 7,00 EUR (Mindestgebühr entfällt)
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